
H\~MEDiATA ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione viene affissa il ---~!;--i-i!--l~~ Pretorip per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 2-1~ del'2 7-- APR, 2001 
Oggetto: Benevento - L.R. 42/79 art. 2 lett. a). Approvazione in linea tecnica del progetto 

preliminare per i lavori di completamento del campo sportivo' polivalente sito in 
Benevento tra la via Bari e la via Salerno - Richiesta Contributo. 

L'anno duemilasette, il giorno \kul1 ~Q del mese di ~i ~. presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'interventOdSignori: . 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) dotto Pasquale Grimaldi - Vice Presidente 

3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pietro Giallonardo - Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRI ELLA· - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA 

L'ASSESSORE PROPONENTE~ 
GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio che di seguito si trascrive 
integ ralmente: 

"Premesso che: 

Questo Ente e l'Istituto Autonomo Case Popolari di Benevento, con apposito protocollo d'intesa 
sottoscritto in data 09/01/2003 hanno concordato la realizzazione di un "Complesso sportivo 
polivalente da eseguirsi nel comune di Benevento tra la via Bari e la via Salerno n ha in corso di 
realizzazione un campo sportivo polivalente in Benevento e precisamente tra la via Bari e la Via 
Salerno; 

il campo, realizzato su terreno del/'IACP e dato in disponibilità non temporanea alla Provincia 
per la successiva gestione, sarà utilizzato da associazioni sportive che ricoprono un importante 
ruolo nei confronti della città in quanto, in un contesto sociale difficile, si. prefiggono di 
aggregare e coinvolgere verso lo sport numerosi ragazzi; 

Considerato: 
che la Provincia di Benevento non avendo la disponibilità immediata dei fondi necessari alla 
realizzazione dell'opera, con D. G. n° 657 del 30/12/2002, approvava il protocollo d'intesa con 
/'IACP ed il primo stralcio funzionale per un importo di € 50.227,00; 



che per l'ultimazione del primo stralcio funzionale, con D. G. n° 503 dle 15/07/05 è stata 
approvata perizia variativa e suppletiva per un maggiore importo contrattuale di € 9.469,90; 
che il finanziamento complessivo del primo stralcio funzionale ha trovato copertura con fondi 
propri di questo Ente; Y1A 

che per l'ultimazione del campo polivalente i tecnici di questo Settore ha1'tredatto un progetto 
preliminare di completamento che comprende: 
o recinzion'e; 
o tribuna spettatori; 
o sistemazione esterna; 
o spogliatoi; 

Che il quadro economico riepilogativo è il seguente: 
A) Lavori 

Importo delle lavorazioni a base di gara: 
Importo oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
Imporlo totale dei lavori 

B) Somme a disposizione della Stazione Appaltante 
IVA al 10% sui lavori 
Incentivi ex art. 18 L. 109/94 
Spese tecniche generali + IVA 20% 
Imprevisti 

SOMMANO 
IMPORTO TOTALE 

Tenuto conto che: 

€237.454,00 
€ 4.846,00 

€ 24.230,00 
€ 4.846,00 
€ 19.384,00 
€ 6.057,50 

€ 242.300,00 

€ 296.817,50 

con Decreto Dirigenziale n° 64 del 6/03/2007 dell'Area Generale di coordinamento assistenza 
sociale, la Regione Campania ha pubblicato un bando con requisiti di ammissibilità e criteri di 
riparto dei contributi agli enti Locali per lavori di impiantistica sportiva pubblica ai sensi della 
L.R. 42179, art. 2lett. a), relativamente all'anno 2007; 
/'importo complessivo dell'opera non deve superare € 300.000,00; in caso contrario l'ente 
richiedente deve disporre di mezzi finanziari sufficienti alla copertura della maggiore spesa; 

Per tutto quanto sopra esposto si propone di: 

1) approvare in linea tecnica il progetto preliminare di completamento del campo sportivo 
polivalente sito in Benevento tra la via· Bari e la Via Salerno per /'importo complessivo di € 
296.817,50; 

2) richiedere alla Regione Campania - Settore Sport, Tempo libero e Spettacolo, per detti 
lavori, un contributo di € 296.817,50 ai se.,nsi della Legge Regionale 42/79 art. 2 lett. a) 
relativamente all'anno 2007; 

3) approvare il seguente quadro economico: 

A) Lavori 
Importo delle lavorazioni a base di gara: € 237.454,00 
Importo oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 4.846,00 
Importo totale dei lavori € 242.300,00 

8) Somme a disposizione della Stazione Appaltante 
IV A al 10% sui lavori 
I ncentivi ex art. 18 L. 109/94 
Spese tecniche generali + IV A 20%> 
Imprevisti 

SOMMANO 
IMPORTO TOTALE 

€ 24.230,00 
€ 4.846,00 
€ 19.384,00 
€ 6.057,50 

€ 54.517,50 
€ 296.817,50 



Ritenuto, altresì, doversi procedere all'approvazione della suesposta proposta; 

ESPRIME parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì_-----

Il Dirigente S.E.P. 
(Dott. Ing. Valentino MELILLO) 

V~ 
ESPRIME parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì ------
Il Dirigente del Settore 

FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO 
( Dott. Sergio MUOLLO)" 

LA GIUNTA 

Su relazione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che formano parte integrante e sostanziàle del presente 
atto; 

1) approvare in linea tecnica il progetto preliminare dlcompletamento del campo sportivo 
polivalente sito in Benevento tra la via Bari e la Via Salerno per /'importo' complessivo di € 

2) 

3) 

296.817,50; " 
richiedere alla Regione' Campania - Settore Sport; Tempo libero e Spettacolo, per detti 
lavori, un contributo di € 296.817,50 ai sensi -della Legge Regionale -42179 art. 2 lett. éf) 
relativamente all'anno 2007; --
approvare il seguente quadro economico: 

A) Lavori 
Importo delle lavorazioni a base di gara: € 237.454,00 
Importo oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 4.846,00 
Importo totale dei lavori €242.300,OO 

!.J 

B) Somme a disposizione della Stazione Appaltante 
IVA al 10% sui/avori € 24.230,00 
Incentivi ex art. 18 L. 109/94 € 4.846,00 
Spese tecniche generali + IVA 20% € 19.384,00 
Imprevisti € 6.057$50 

SOMMANO € 54.517,50 

IMPORTO TOTALE € 2~f).817,50 

-
1) onerare il Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio di tutti gli atti: .e provvedimenti 

conseq uenziali; 

2) dare alla presente immediata esecutività, stante l'urgenza a provvedersi. 



Verbaie letto, confer to e sottoscritto 
(Dr. Giancfaud' IANNELLA) 

N~==~=~;==== - =~:;~:~:=;~~~~::~~~:======= = = 
Si certifica che la presente 'deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

BENEVENTO ________ ~~~~~ 

~LME550, - IL SEGRETARIO 

_~_~ ____ :: ________________________ ~~~H~' ~:~-"-~"-4,lli~'~-"~"~~~_~:~~~-----------______ _ __________ ~--------------------------ma-~~~*~~ 
La sue stesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data':: ;/ e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D.Lgs) o 18:08.2000, n. 
267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.D. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì -----------------------
IL RESPONSABILE DELb'~f,FICIO (FIi;, :~.~~~~~~~ERALE 

====================~===================--=-------------------=------
Si certifica che la presente deliberazion~ ~)A1in~nuta esecutiva ai sensi del T.D. - D.Lgs.vo 
18.08.2000, n. 267 il giorno -i:. F .. j'; ;l,I '. • 

Y Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del ------

BENEVENTO, lì ___ 'i'r-' ________ -

1 

IL ~~~~1~~tp('PIt~ì'f\~nN,'.,,;JERALE 
====================================~~==========~'=~=~=~==~=~=~=~=~=~~~ib~ 
Copia per .c'--:; (\L ~".?ì 
SETTORE sXP .. 
SETrORE 0u.ttu ~ o cf" 
SETTORE -----------------Revisori dei Conti 

X' Nucleo di Valutazione 

~~~rl~ 

il --,~ ___ ----". __ prot. n.--=~ __ ,;-s-_-= __ ~ 

i I P rot. n .---..L..#--I----l...---r-t+ ;" 

il prot. n. ___ -=-__ _ 
il prot. n. ______ _ 
il prot. n. ______ _ 


